



255

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๔๐๑

วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๙๑/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการติดตั้งฝารางเหล็กรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ ๔ จากหน้าบ้านนายนิรันดร์ ปัญญาแจ้ง ถึงหน้าบ้านนางอุษา เมืองแก้ว งานติดตั้งฝารางเหล็กรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๘๖.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตัน กำหนด) งบประมาณ ๑๒๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการติดตั้งฝารางเหล็กรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ ๔ จากหน้าบ้านนายนิรันดร์ ปัญญาแจ้ง ถึงหน้าบ้านนางอุษา เมืองแก้ว ราคา ๑๒๙,๗๖๑.๓๘ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบเอ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดจ้างและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางจรรักษ์ ตะใจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางณัฐภรณ์ ภูณาภัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง

[illegible]

শ্রী শ্রী শ্রী শ্রী শ্রী

(นางรัชนีวรรณ มณีกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

Done ✓

Fr

(นายสมเกียรติ โมลา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.

ไม่อนุวัต

เพราะ.

✓

(นายสกลกร ปู่เดือน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการติดตั้งฝารางระบายน้ำภายในหมู่บ้านหนองผกบึง หมู่ 4 จากหน้าบ้านนายนิรันดร์ ปัญญาแจ้ง ถึง หน้าบ้านนางอุษา เมืองแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองผกบึง หมู่ 4 ต.บงคั่น อ.ตอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงคั่น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งฝารางระบายน้ำภายในหมู่บ้านหนองผกบึง หมู่ 4 จากหน้าบ้านนายนิรันดร์ ปัญญาแจ้ง ถึง หน้าบ้านนางอุษา เมืองแก้ว ปริมาณงาน : งานติดตั้งฝารางระบายน้ำ กว้าง 0.30 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 86.00 ม. (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงคั่นกำหนด)	95,244.70	1.3624	129,761.38	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				129,761.38	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				129,761.38	
ตัวอักษร : (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบเอ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจรรักษ์ ต๊ะใจ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางณัฐภรณ์ ฤณมาเขีย)

ครูผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการติดตั้งรางเหล็กกระดานภายในหมู่บ้านหนองผักนึ่ง หมู่ 4 จากหมู่บ้านนายวิรัตน์ ปัญญาแจ้ง ถึง หน้าบ้านนางอุษา เมืองแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองผักนึ่ง หมู่ 4 ต.บึงต้น อ.โคยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งรางเหล็กกระดาน - เหล็กเส้นกลมผิวข้อออขนาด Ø DB 16 มม. - เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 1/2" นิ้ว ยาว 6.00 ม. - กาวอีพ็อกซีเสียบเหล็ก ขนาด 2 กก. - งานเจาะเสียบเหล็ก - เหล็กฉาก 50x50 มม. ยาว 4 มม. ยาว 6 ม. (ขอบฝาราง) - เหล็กแบนเพดบาร์ FLAT BAR 50 มม.หนา 4.5 มม. - ค่าแรงประกอบฝารางเหล็ก (รวมถอดเชื่อม) - สลักเสริม - สลักเสริม (ฝารางเหล็กเดิม)	157.80	กก.	23.16	3,654.65	3.90	615.42	4,270.07	
		30.00	พ่อน	226.17	6,785.10	-	-	6,785.10	
		8.00	ชุด	675.70	5,405.60	-	-	5,405.60	
		430.00	จุด	-	-	12.00	5,160.00	5,160.00	
		30.00	พ่อน	428.04	12,841.20	-	-	12,841.20	
		93.00	เส้น	281.31	26,161.83	-	-	26,161.83	
		2,066.10	กก.	-	-	12.00	24,793.20	24,793.20	
		88.15	ตร.ม.	58.00	5,112.70	36.00	3,173.40	8,286.10	
		16.40	ตร.ม.	58.00	951.20	36.00	590.40	1,541.60	
		รวมงานทั้งหมด							

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางจรัสศรี ศีะใจ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขานุการ

(นางณัฐภรณ์ ฤณานันท์)

ครูผู้ดูแลเด็ก